Есеи – формулирани за учениците што сакаат да имаат петки на крајот од учебната година

Значи, понудени ви се три теми за есеи кои треба да ги напишете во електронска форма и ќе имаат содржина од 3-5 страни. Есеите се пишуваат во Тimes New  Roman и треба да имаат фонд 12 на буквите. Во есеите задолжително покрај содржината од учебникот треба да имате и дополнителна литература користено ( од интернет, дела на филозофите и друго). Односно треба да се познава вашата критичка мисла ( со ваши зборови објаснето) во однос на поставените прашања во есеите.
1. Карл Маркс – работничките права и современоста во Македонија
· Карл Маркс – животен пат  и дела;
· Влијанието на претходните филозофии во творештвото на Карл Маркс;
· Филозофското творештво  на Карл Маркс – „филозофијата досега го толкуваше светот, станува збор тој да се измени“;
· Идеологијата на Карл Маркс- „пролетери од сите земји обединете се“;
· Правата на работниците – денес и во Македонија;
· Поглед кон општественото уредување и работничките права во претходниот систем (бивша СФРЈ);
· Заклучок;
2. Идеите на егзистенцијалистичката филозофија и литература
·  Општествено-историските настани од 20 век како инспирација за појавата на оваа филозофија и литература;
· Појавата на егзистенцијализмот – Сорен Киркегор (трите стадиуми кај на постоење кај Сорен Киркегор);
· Што е егзистенцијализмот ( Сорен Киркегор, Жан-Пол Сартр, Албер Ками, Фјодор Достоевски, по избор можете да користете литература од повеќе егзистенцијалистички мислители );
· Заклучок;
3. Зигмунд Фројд – теоријата на психоанализата;
· Зигмунд Фројд – животен пат и дела;
· Психоанализата како дел од психијатријата;
· Структурата на личноста ( Ид , его , суперего ) –важноста на сексуалниот нагон;
· Објаснувањето  на сонот, заборавањето, лапсусите, комплексите, неврозата во психоанализата;  
· Што е Едипов комплекс и објаснувањерто на религијата;
· Методот на психоаналитичкото лекување ( важноста на односот помеѓу лекарот и пациентот  во разговорот);
· Развојот на психоанализата и другите истакнати приврзаници на овој правец;


За било какви конслутации или можете да ме исконтактирате на мојот месенџер. 					
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